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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2015 

(Te gjitha shumat jane shprehur ne LEK, pervecse kur permendet ndryshe) 

Nr A K T I V E T 
Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor 

2015 2014 
Aktivet Afatshkurtra 

~ Aktivet monetare 26,445 6,237,582 
1 Banka 26,445 33,789 
2 Arka 0 6,203,793 

~ Investime 7,752,461 2,162,418 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Jnstrumente te tjera borxhi 154,220 154,220 
4 Te {jera Financiare 7 ,598,241 2,008,198 

~ Te drejta te arketueshme 77,167,814 77,708,914 
1 Naa aktiviteti i shfrutezimit 74,146,289 74,687,389 
2 Naa niesite ekonomike brenda qrupit 
3 Naa niesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese 
4 Te t;era 3,021,525 3,021,525 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 

~ Inventaret 330,441 330,441 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe aiusemprodukte 
3 Produkte te qatshme 
4 Mallra 
5 Aktive Bioloanke (Gie e aialle ne rritie e maimeri) 
6 AAGJM te mba;tura per shitie 
7 Parapa_qime per inventar 
8 Te tjera inventare 330,441 330,441 

~ Shpenzime te shtyra 
~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

I TOT ALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 85,277,161 86,439,355 
Aktivet Afatgjata 

~ Aktive financiare 
1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne nJesite ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese 
4 Tituj te huadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese 
5 Titui te tiere te mbaitur si aktive afataiata 
6 Titui te tiere te huadhenies 

~ Aktivet materiale 16,883,830 18,155,544 
1 Toka dhe ndertesa 
2 Ristrukturim ndertese 15,221,139 16,022,252 
3 Jmpiante dhe makineri 
4 Te fjera Jnstalime dhe paiisie 
5 Mobilie zure 995,043 1,243,805 
6 Paiisie informatike 659,136 878,847 
7 Te tjera aktive afat_qjata materiale 8,512 10,640 
8 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces ,A-, "f".Tf)..,, ... 

~ Ativet biolo2:iike f"-Z 
. -~ -.. 

' .... 
l~l r ...... ~ '--9"\ 

~ Aktive jo materiale: ~- n ~''.,j~ ,.,,, 
Koncesione,patenta,lii;:enca,marka tregtare,te drejta dhe .... t.;• ., .. " ,]::-, . ..... . ,, -

1 
aktive te nroashme ~: t,, . .-II ~ } 

~ ~ W b--~p.. -" , ~ -
~ ( 



2 Emri i Mire 
3 erAAJM 

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 16,883,830 18,155,544 

AKTIVE TOTALE 102,160,991 104,594,899 
_-_T -. 



Universiteti Nderkombetar i Tiranes- HENRI SHPK 

NIPT: K 91822002K 

DHJETOR 2015 
(Te gjitha shumat jane shprehur ne LEK, pervecse kur permendet ndryshe) 

Viti Viti 
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Ushtrimor Ushtrimor 

2015 2014 
~ Detyrime afatshkurtra: 79,140,050 79,728,074 

1 Titujt e huamarrjes 
2 Det]Jrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketime ne avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 22,223,579 22,837,277 
5 Deftesa te pagueshme 
6 Te paaueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

7 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka 

interesa pjesemarrese 

8 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve 

shoaerore/ shendetsore 
47,047,912 47,022,238 

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 9,868,559 9,868,559 

~ Te orutueshme per shpenzime te konstatuara 
~ Te'ardhura te shtvra 0 951,019 
~ Provizione 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 79,140,050 80,679,093 
~ Detyrime afate:iata: 12,558,792 12,558,792 

1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne avance per porosi 
4 Te paaueshme per aktivitetin e shfnltezimit 
5 Deftesa te paqueshme 
6 Te paqueshme ndaj njesive ekonomike brenda qrupit 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka 
7 

interesa pjesemarrese 
8 Te tjera te pagueshme 12,558,792 12,558,792 

~ Te pae:ueshme per shpenzime te konstatuara 
~ Te ardhura te shtyra 
~ Provizione: 

1 Provizione per pensionet 
2 Provizione te tjera 

~ Detyrime tatimore te shtyra 

Totali i Detyrimeve afatgjata 12,558,792 12,558,792 

DETYRIMET TO TALE 91,698,842 93,237,885 

~ Kapitali dhe Rezervat 
~ Kapitali i Nenshkruar 100,000 100,000 
~ Primi i lidhur me kapitalin ~ 

~ Rezerva rivleresimi ~' ,_!'D~ 
~ Rezerva te tjera F,."/j,r .... ~ " 

1 Rezerva ligjore :'..-::, .. e:.-:oo --:;, lOJ 00.00 
2 Rezerva statutore 

: t, <..; '"Arr t---~ . .Jl'l 

3 Rezerva te tiera H ~~-;w.409 ~ ltJ-,,1 ~ ' :-;4"09 

~.,q;,.1 A .... ; :rz , 

ivkh7 ---



n 4 Rezerva per investime 
~ Fitim/ humbja e pashperndare 
~ Fitim I Humbia e Vitit 

Totali i Kapitalit 

TOT ALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

3,693,749 3,693,749 
-7 ,408, 144 

-894,86 5 -7,4 0 8 ,144 

10,462,149 11,357,014 

102,160,991 104,594,899 

Miratoi pasqyrat financiare 

Administrator 
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Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e srifrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Viti Viti 
Nr Pershkrimi i Elementeve Ushtrimor Ushtrimor 

2015 2014 

~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 951,019 47,352,912 

~ N drvshimi ne inv. e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
~ Puna e kryer nl<!:a njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
~ Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0 
1 Lenda e vare dhe materiale te konsumueshme 
2 Te tiera shpenzime 

~ Shpenzime te personelit -25,674 -27,051,816 
1 Paqa dhe shperblime -22 000 -23 357 591 
2 Shpenzime te siqurimeve slwqerore/ shendetsore (varaaitur vecmas -3 674 -3 694 225 

nga shpenzimet per pensionet) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale -1,278,001 -27,736,833 

~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 1,271,713 -2,438,452 

~ Shpenzime te tjera shfrytezimi -6 288 -25 298 382 

~ Te ardhura te tjera 

1 
Te ardlwra nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraq: 
vecmas te ardhurat nqa niesite ekonomike brenda aruvit) 

2 
Te ardlwra nga investimet dhe Iwate e tjerapjese e aktiveve afatgjata 
(paraaitur ve9mas te ardlwrat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
Interesa te arketueshem dhe te ardlwra te tjera te ngjashme (paraqitur 
vecmas te ardlwrat nqa niesite ekonomike brenda aruvit) 

~ 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtl 
aktive afatshkurtra 

~ Te ardhura dhe shpenzime financiare -542,209 27,593 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vei;mas 
shpenzimet per t'u paquar tek njesite ekonomike brenda qrupit) 

2 Te ardlwra dhe shvenzime te tiera fi.nanciare -542 209 27 593 

~ Pjesa e fitimit/humbjes nga oiesemarrjet 

~ Fitimi/Humbja para tatimit -894,865 -7,408,144 

~ Shpenzime te panjohura 0 5,976,021 

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shture 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

~ Fitimi/Humbia e vitit fiskale ( netol -894,865 -1,432,123 

~ Fitimi/Humbja per: 
Pronaret e niesise ekonomike meme 
Interesat jo-kontrolluese ~1 "/'-!')~ &"Z · ·= '"» 

> u .... - . t ·.,. ~~ .. q., 
~ .,,/,t ... \ 

; Af piinistratori ~~ I\ 
' ~ ~ ir MULAJ 1EII • •, Ad/Ii ~· ' - ..... ' 

/ 
( l!!!!llr .r--
. Rf}.~~ 

<. 
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Rezultati tatimor 

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2015 

1 Rezultati tatimor 

Nr Emertimi Nr.llog. Viera 
1 Rezultati ushtrimor (894,865) 
2 Shpenzime te panjohura 

3 Gjoba dhe shperblime 657 0 

Shpenzime per Intresa kredie jashte 
4 normave 667 0 

~ 

5 Shpenzime te ndryshme 613 0 

6 Amortizme tej normave fiskale 0 

7 Interesa bankare tej normave fisk 

8 Totali (894,865) 
9 Minus humbjen fiskale te mbartur 0 

10 Fitimi neto fiskal ( 8+9 ) (894,865) 
11 Tatim fitimi 15 % 0 

12 Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-11 ) (894,865) 

13 Fitimi tregtar (894,865) 
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~ 

~ 

~ 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda direkte) 

Viti 
Ushtrimor 

2015 
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 

Te paguara per detyrimet e pagueshme -614,807 

Te paguara per detyrimet ndaj punonjesve 

Te paguara per sigurimet 

Te paguara detyrim taksa, tarifa vendore, MASH etj 

Te paguara per sherbimin bankar -6,288 

Te paguara per shpenzime te ndryshme 

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 

Interes i paguar 

Tatim .fitimi i paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit -621,095 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e .filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e .filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/ (perdorur ne) aktivitetin e investimit -
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa per dhenie huaje -5,590,042 

Pagese e detyrimeve te qirase .financiare 

Interes i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/ (perdorur ne) aktivitetin e financimit -5~)-- f 

L 'J~ . --... 

Rritje/ (renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve me f~&j l,137 

Viti 
Ushtrimor 

2014 

22,832,388 

-2,832,129 

-14 ,597,160 

-10 ,609,817 

-38 , 146 

-1,949,372 

-27 

-922,040 

-8,116,303 

-

9,985,000 

-2,008,198 

·~,7,976,802 ·~ -:,,~ 

. ~ =i') 9,501 

;:.."., ~I ' ·~ 1 . 7 }& 
, ~dlil*;· ~ .... "'~· * - ~~ -~ -

J ~ ~ ~ 

I 



Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 

6,237,582 6 ,377,083 

26,445 6,237,582 

ADMINISTRATOR 

AdmirMULAJ 
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Pozicioni me 31 dhjetor 2013 

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 
konsoludimit 
Totali I te ardhu rave apo I shpenzimeve, ae nuk 
jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe 
Fitimi neto I priudhe kontabel 

Dividentet e paguar / deklaruar 

Emetim i kapitalit aksionar 

Trasferime ne rezerven e detyrushme statutore 

Zmadhim I fondit te zhvillimit 

Aksione te thesarit te riblera 

Rezerva rivleresimi i AAGJ 

Transferim ne detyrimet 

Terheqje kapitali per zvogelim 

Pozicioni me 31 dhjetor 2014 

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate 
kon soludimit 

Totali I te ardhu rave apo I shpenzimeve, ae nuk 
jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve. 

Fitimi neto i periudhes kontabel 

Dividentet e paguar / deklaruar 

Emetim i kapitalit aksionar 

Trasferime ne rezerven e detyrushme statu tore 

Zmadhim I fondit te zhvillimit 

Aksione te thesarit te riblera 

Rezerva rivleresimi i AAGJ 

Transferim ne detyrimet 
Terheaie kaoitali per zvogelim 

Pozicioni me 31 dhjetor 2015 

Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per Vitin 2015 

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

Aksione Rezerva 
Rez. 

Fonde 
Shumate 

Ka pi tali Primi i 
te statutore 

Konvert te Fitimi i pa- Rezerva te 
te tjera 

parashik 
To tali 

aksionar aksionit 
thesarit dhe ligjore 

monedh te shpemdare tjera 
te vetat 

per 
huaja rreziqe 

100,000 0 0 10,000 0 3,693,749 14,961 ,409 0 0 18,765, 158 

I 0 

0 

-7,408,144 -7,408,144 

0 

0 

-3,693,749 3 ,693,749 0 

0 

0 

0 

0 

0 

100,000 0 0 10,000 0 -7 ,408,144 18,655,158 0 0 11,357,014 

-894,865 -894,865 

0 

,a ~ -
A~~ ~},_J~~ 

(_c.,} ~~ .. r\\_ 
f . ,-~ ... 

100,000 0 0 10,000 0 -8,303,009 18 ,655,158 > 1, ,f.i o 0 . ~ ' 462,149 

'1 "'A 'f1) . . ,,., ,. ~-
( r" u .. ~ tSTRA ~ . ,.be f 
~~ 
~~ , . --~ 
Z u=, 



Sqarim: 

SHENIMET SPJEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

A! lnformacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "e kostos mesatare " 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar 
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur 
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Llogaritc e Lilmiditetcve 
Gjendja deri ne daten 31.12.2015 

Bankat-llogarite ne ALL 

Nr Emri I bankes 
1 Banka Nderkombetare Tregtare leke 

2 Banka Nderkombetare Treglare euro 
4 Raiffeisen Bank euro 

12 Credins Bank euro 
13 Credins Bank !eke 

Totale bankat ne Leke 

I Totale bankat ne !eke 

Arka ne Leke 
Nr Arka 

1 Arka 
Totale arka ne Leke 

Arka ne Euro 
Nr Arka 

1 Arka qendrore 
Totale arkat ne Euro 

I Shu ma Totale e arkave ne leke 

Gjcndja Gjendja 
Mon Euro USD 
Leke 

Euro 335 
Euro 59.09 
Euro -36.01 
Leke 

358.08 0 

Mon 
Leke 

Mon 
Euro 

Gjendja 
Leke 

-22,029 

45,989 
8,112 

-4,943 
-683 

26,445 

26,445! 

Gjendja 
0 
0 

Gjendja 
0 
0 

0.00 

ol 

V.O Kursi I kembimit me 31 .12.2015 per azhornimin e llogarive ne monedhe te huaj 
eshte si me poshte: 
1Euro=137.28 Leke 
1USD=125.79 Leke ADMINISTRATOR 
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Pennbledhese e pagave dhe sigurimeve per vitin ushtrimor 2015 

- - Nr I Paga bruto paga mbi Sig Shoq i Sig Shoq i Totali I sig Sig sig Tot I sig Toti sig 

punonj 
te cilen 

punedhen 
shendete shendete 

Shendete 
shoq+ 

llog 
punemarr 

sor I sor I shendeteso 
Muaji esve kontribute esit esit ShoQ ounedhe !ounemar sore re 
Jana r 22,000 22,000 3,300 2,090 5,390 374 374 748 6,138 

Shkurt - - - - - - - - -

Mars - - - - - - - - -

Prill - - - - - - - - -

Maj - - - - - - - - -

Qershor - - - - - - - - -

Korrik - - - - - - - - -

Gush t - - - - - - - - -

Sh ta tor - - - - - - - - -

Te tor - - - - - - - - -

Nentor - - - - - - - - -

Dhjetor - - - - - - - - -

22,000 22,000 3,300 2,090 5,390 374 374 748 6,138 

TAP-i Paga neto 

- 19,536 

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

0 19,536 
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Gjendje furnitoresh dt 31.12.2015 

Nr. Emri i llogarise Monedha 

1 Aurora Group shpk LEK 

2 Reaid shpk LEK 

3 Bicaku LEK 

4 Media 6 TV KLAN LEK 

5 Edi sud Radio TR LEK 

6 ORA SHPK LEK 

7 MCSHPK LEK 

8 TOP CHANNEL LEK 

9 SCAN SHA LEK 

10 Media Vizion Sha LEK 

11 Unik Shpk LEK 

12 Panorama Group LEK 

13 Shekulli Media Group LEK 

14 Fredi Byku LEK 

15 Taulant Jakupi LEK 

16 Tirana Travel LEK 

17 Erjon Rumovi LEK 

18 Lefter Ceka LEK 

19 Pirro Shpk LEK 

20 Petcor International Sha EURO 

Gjendja ne monedhe baze Gjendja ne monedhe te huaj 

Debi Kredi Debi Kredi 

11,286,226 

4,572,251 

84,000 

565,815 

1,756,980 

638,406 

492,084 

443,740 

61,930 

1,156,905 

665,528 

589,950 

150,000 
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100,000 
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21 Edisud Radio TR ne euro EURO 1,235,520 

22 Scan Sha EURO 68,640 

23 Pirro Kaltani EURO 63,149 

24 FSHF VEFA EURO 96,096 

25 Abedin Haxhiaj EURO 96,096 

26 Projekti shkolla ime EURO 137,280 

27 Shekulli Media Group EURO 68,640 

28 Alba Elettrica EURO 264,950 

29 ELM ED EURO 197,683 

30 lnstituto Geografico militare EURO 24,903 

31 Seldi Zenelaj EURO 205,920 

32 Admir Gjordeni EURO 89,232 

33 Julian Kapxhiu EURO 137,280 

34 Lefter Ceka EURO 99,263 

35 Ardit Rroshi EURO 205,920 

36 Teoren Shpk EURO 15,650 

37 Percept Web Solutions PVT EURO 343,200 

Totali 2,342,099 24,565,678 

lvtera ne total e furnitoreve [ · · · 22,223,5791 

V.O Kursi I kembimit me 31.12.2015 per azhornimin e llogarive ne monedhe te huaj eshte si me poshte: 
1 Euro=137.28 Leke 
1 USD=125. 79 Leke 

9,000 
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700 
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500 
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12,458 12,440 



Universiteti Nderkombetar i Tiranes- HENRI SHPK 
NIPT: K 91822002K 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015 

Gjendje Shtesa 
Nr Emertimi Sasia (Interesat e Pakesime 

01-01 - 15 Leasingut) 

1 Toka 

2 Ristrukturim ndertese 20,882,459 

3 Makineri,paisje 

4 Instrumenta 

5 Mjete transporti 

6 Mobilje dhe orendi 4 ,288,254 

7 Kompjuterike 1,415,223 

8 Te tjera 30,000 

9 

TOT ALI 26 ,615,936 0 

Amortizimi A.A.Materiale 2015 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
01-01-15 

1 Toka 0 0 

2 Ristrukturim ndertese 4 ,860,207 801 , 113 

3 Makineri,paisje 

4 Instrumenta 

5 Mjete transporti 

6 Mobilje dhe orendi 3 ,044,449 248,761 

7 Kompjuterike 536 ,376 219,711 

8 Te tjera 19,360 2, 128 

9 
~ 

Gjendje 

31-12-15 

0 

20 ,882 ,459 

0 

0 

0 

4 ,288,254 

1,415,223 

30,000 

0 

0 26 ,615,936 

Gjendje 

31-12-15 

0 

5 ,661 ,320 

0 

0 

0 

3 ,293 ,210 

756,087 

2 1,488 

0 



I I TOTALI I I 8 ,460,3921 1,271,7131 01 9 ,732,1051 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01-01-15 31-12-15 

1 Toka 0 0 0 

2 Ristrukturim ndertese 16,022,252 801 ,113 15,221 , 139 

3 Makineri,paisje 0 0 

4 Instrumenta 0 0 

5 Mjete transporti 0 0 

6 Mobilje dhe orendi 1,243,805 248,762 995,043 

7 Kompjuterike 878,847 219,710 659,136 

8 Te tjera 10,640 2,128 8 ,512 

TOT ALI 18,155,544 0 1,271,713 16,883,830 

ADMINISTRATOR 



SHENIMET SPJEGUESE 

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

C Shenime te tjera shpjegeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka . 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Hartuesi i Pasqyrave Financiare e N·esise Ekonomike 

( ~ ) 
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K 91822002 K 

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRA VE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 
ME 31 DHJETOR 2015 
(Shumat ne Lek, pervecse kur permendet ndryshe) 

Universiteti Nderkombetar i Tiranes- HENRI SHPK 
Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur ushtrimor me 

31 Dhjetor 2015 
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SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRA VE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 
ME 31 DHJETOR 2015 
(Shumat ne Lek, pervecse kur permendet ndryshe) 

BILANCI KONTABEL ME 31 DHJETOR 2015 

PASQYRA E TE ARDHURAVE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015 

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 
2015 
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER VITIN E MBYLLUR ME 31 
DHJETOR 2015 

1 INFORMACION I PERGJITHSHEM 
2 BAZAT E PERGATITJES 
3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL 
4 LLOGARI TE ARKETUESHME TREGTARE 
5 AKTIVE TE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA 
6 AKTIVE TE PATRUPEZUARA 
7 DETYRIME NDAJ FURNITOREVE 
8 DETYRJME TE TJERA TATIMORE 
9 TEARDHURA 
IO SHPENZIME TE TJERA 
11 TATIMI MBI FITIMIN 
12 P ARIMI I VIJUESHMERJSE 
13 DETYRJME DHE ANGAZHlME JASHTE BILANCIT 
14 NGJARJET PASUESE 



UniversitetiNderkombetariTiranes- HENRI SHPK 

K 91822002 K 

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRA VE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 
ME 31 DHJETOR 2015 
(Shumat ne Lek, pervecse kur permendet nd,yshe) 

1 INFORMACION I PERGJITHSHEM 

Shoqeria "UniversitetiNderkombetariTiranes- HENRJ SHPK", eshte krijuar prane QKR me 22/06/2009 
dhe ka si ortak te vetem dhe perfaqesues ligjor Z.Admir Mulaj dhe identifikohet me mimer NfPT-i: 
K9 l 822002K. 

Shoqeria ka kapital te regj istruar ne vleren l 00,000 leke. 

Aksioneri l vetem I shoqerise eshte Z.Admir MULAJ l cili zoteron 100% te kapitalit aksioner. 

Aktiviteti kryesor I Shoqerise eshte sherbimi I mesimdhenies per arsimin parauniversitar dhe universitar. 

Perfaqesuesi ligjor i shoqerise Z. Admir Mulaj eshte edhe administratori i shoqerise. 

Shoqeria eshte me status pezull ne QKR qe prej dates 22/09/2015 pas depozitimit te vendimi te ortakut 
per nderprerje te perkohshme te akivitetit. 

2 BAZAT E PERGATITJES 

Pasqyrat financiare bashkelidhur jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit 
(SKK), ne perputhje me LigjinNr. 9228 date 29 prill 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
(I ndryshuar). 

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne parimin e vijueshmerise, e cila supozon qe Shoqeria do jete 
ne gjendje te shlyeje detyrimet. 

Shoqeria ka njohur humbje ne shumen Lek 894,865 Leke per vitin e mbyllur ushrimor me 31 dhjetor 
2015. Drejtimi ka nje pritshmeri te arsyeshme qe Shoqeria ka burime te mjaftueshme per te vazhduar 
aktivitetin e saj operativ ne te ardhmen. Nese per ndonje arsye Shoqeria nuk eshte ne gjendje te 
funksionoje sipas parimeve te vijimesise, kjo mund te ndikoje ne aftesine e saj per te realizuar aktivet me 
vleren e njohur, ne vecanti llogarite e arketueshme, si dhe te permbushe detyrimet per shumat e 
deklaruara ne pasqyrat financiare me ane te aktivitetit. 

2.1. Bazat e matjes 

Keto pasqyra financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. 

2.2. Monedha funksionale dhe raportuese 

Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne LEK, qe eshte monedha funksionale e Shoqerise. 

2.3. Perdorimi I vleresimeve dhe gjykimeve 

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon qe drejtimi te beje gjykime, vleresime dhe supozime, te cilat 
ndikojne ne zbatimin e politikave kontabel dhe ne shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve, te 
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto supozime. 

Vleresimet dhe supozimet e permendura rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve 
kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi rishikohet dhe ne periudhat e ardhshme nese ato 
ndikohen. 

Politikat kontabel te paraqitura ne vazhdim jane zbatuar ne menyre sistematike per te gjithe periudhat e 
paraqitura ne keto pasqyra financiare. 



UniversitetiNderkombetariTiranes- HENRI SHPK 

K 91822002 K 

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 
ME 31 DHJETOR 2015 
(Shumat ne Lek, pervecse kur permendet ndryshe) 

3 PERMBLEDHJE E POLITIKA VE KRYESORE KONTABEL 

Politikat kontabel te paraqitura me poshte,jane zbatuar ne menyre te qendrueshme pergjate gjithe 
periudhave te paraqitura ne keto pasqyra financiare. 

3.1. Transaksionet ne monedhetehuaj 

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates 
se transaksionit. 

Aktivet dhe detyrimet monetare te regjistruara ne monedha te huaja ne daten e bilancit konvertohen ne 
monedhen funksionale me kursin e kembimit te asaj date. 

Aktivet dhe detyrimet jo-monetare te regj istruara ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen 
funksionale me kursin e kembimit ne daten e transaksionit. 

Diferencat nga kursi i kembimit qe rrjedhin nga konvertimi njihen ne pasqyren e te ardhurave. 

3.2. Aktivet e qendrueshmetetrupezuara 

Aktivet e qendrueshme te trupezuara maten me kosto minus amortizimin dhe humbjet e akumuluara nga 
renia ne vlere, nese ka. Kosto perfshin shpenzime qe lidhen direkt me blerjen e aktivit 
Amortizimi njihet duke perdorur metoden e llogaritjes mbi vleren e mbetur duke perdorur normat e 
amortizimit si me poshte: 

• Mobiljedheorendi 
• Pajisje 
• Paisje zyre ( kompjuterike& software) 

3.3. Aktivet e patrupezuara 

20% 
20% 
25% 

Aktivet e patrupezuaraqe jane blere nga Shoqeriajane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar 
dhe humbjet nga zhvleresimi, nese ka. Aktivet e patrupezuara amortizohen nga data kur jane gati per 
perdorim me metoden e vleres kontabel neto me nje norme amortizimi 15%. 

3.4. Instrumentafinanciare 

Shoqeria mban vetem instrumenta financiare jo derivative, qe perfshijne mjete monetare dhe ekuivalente 
me to, llogari te arketueshme tregtare, llogari te pagueshme, dhe te tjera kerkesa dhe detyrime. 

Nje aktiv ose detyrim financiar matet fillimisht me vleren e drejte plus kostot e transaksionit qe i perkasin 
drejtperdrejt blerjes ose emetimit te atij instrumenti financiar dhe me pas matet me koston e amortizuar 
duke perdorur metoden e interesit efektiv. 

Ne fund te cdo periudhe raportuese Shoqeria vlereson nese ka ndonje evidence objektive qe nje aktiv ose 
grup aktivesh financiare ka patur renie ne vlere. Nese ekziston nje evidence e tille, aktivi financiar 
zhvleresohet deri ne vleren aktuale te flukseve te ardhshme te parave, te skontuara me normen efektive 
fillestare te interesit. Humbjet nga renia ne vlere njihen si shpenzime ne pasqyren e te ardhurave. 

3.5. Tatimi mbi fitimin 

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin bazohet ne shumen e tatimit te pagueshem sipas legjislacionit 
Shqiptar, sic eshte percaktuar nen kerkesat rregullatore kontabel ne Shqiperi, duke perdorur normat 
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SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 
ME 31 DHJETOR 2015 
(Shumal ne Lek, pervecse kur permendet ndryshe) 

4 LLOGARI TE ARKETUESHMETREGTARE 

Llogarite e arketueshme tregtare perfaqesojne te drejta te arketueshme te studenteve per mesimdhenien e 
ofruar te paraqitur si me poshte: 

31 dhjetor 2015 

Studente te ndryshem 74,146,289 

74,146,289 

5 AKTIVE TE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA 

Aktivet e qendrueshme te trupezuara me 31 dhjetor 2015 dhe 2014 perbehen si me poshte: 

Rikonstruk 
Mobilje/ informatik sion Aktive 
orendizyre e ndertese Te tjera To tali 

Kos to 

Teprica me 31 dhjetor 
2014 4,288,254 1,415,223 20,882,459 30,000 26,615,936 
Shtesa 

Teprica me 31 dhjetor 
2015 4,288,254 1,415,223 20,882,459 30,000 26,615,936 

Amortizimi i akumuluar 

Teprica me 1 janar 2015 3,044,449 536,376 4,860,207 19,360 8,460,392 

Amortizimi i vitit 248,761 219,708 801 , 113 2, 128 1,271 ,713 

Teprica me 31 dhjetor 
2014 3,293,210 756,087 5,661,320 21,488 9,732,105 

Viera e mbetur 

Teprica me 01 Janar 2015 1,243,805 878,847 16,022,252 10,640 18,155,544 

Teprica me 31 dhjetor 
2015 995,043 659,136 15,221,139 8,512 16,883,830 
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SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRA VE FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR 
ME 31 DHJETOR 2015 
(Shumat ne Lek, pervecse kur permendet ndryshe) 

6 DETYRIME NDAJ FURNITOREVE 

Detyrimet ndaj furnitoreve me 31 dhjetor 2015 perfshijne detyrime si me poshte : 

Detyrimi ndaj furnitoreve 

7 DETYRIME TE TJERA TATIMORE 

Detyrime te tjera tatimore perfshijne: 

Detyrime per sigurimet shoqerore dhe shendetesor & 
suplementare 
Detyrimetatimore per teardhuratpersonale 
Detyrimi per tatiminmbifitimin 

8 TEARDHURA 

31 dhjetor 2015 

22,223,579 

31 dhjetor 2015 

13,396,809 
8,006,069 
1,862,490 

23,265,368 

Duke qene se shoqeria eshte me status pezull qe nga 22/09/2015 nuk ka realizuar te ardhura gjate vitit 
ushtrimor te mbyllur 2015 , nderkohe te ardhurat qe shfaqen ne pasqyren e te ardhura shpenzimeve ne 
vleren 951 ,019 Lekejane te mbartura qe nga viti 2014 nga llogaria "Te ardhura te periudhave te ardhme 
" , e cila eshte amortizuar dhe eshte kaluar ne te ardhur periudhe te vi tit ushtrimor 2015 . 

9 SHPENZIME TE T JERA 

Ne zerin shpenzime te tjera per vitin qe mbyllet me 31 dhjetor 2015 jane 
vleren 6,288 Leke. 
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(Shumal ne Lek, pervecse kur permendet ndryshe) 

10 TA TIMI MBI FITIMIN 

Tatimi per fitimin per korporatat eshte J pagueshem ne normen 15% mbi fitimin neto te periudhes te 
rregulluar per qellime tatimore ne perputhje me legjislacionin tatimor ne Shqiperi. Shoqeria nuk ka 
realizuar fitim per vitin ushtrimor te mbyllur 2015, rezulton me humbje ne vleren 894,865 Leke, per 
rrjedhoje nuk paraqitet me situate pagueshmerie tatim fitimi. 

11 PARIMI I VIJUESHMERISE 

Shoqeria ka hartuar pasqyrat financiare mbeshtetur ne parimin e vijueshmerise. 

12DETYRIME DHE ANGAZHIME JASHTE BILANCIT 

Shoqeria nuk ka detyrime dhe angazhime jashte bilancit per vitin e mbyllur ushtrimor 2015. 

13 NGJARJE PASUESE 

Shoqeria nuk ka ngjarje pasuese qe mund te kene efekt ndryshimi ne pasqyrat financiare per vitin e 

mbyllur ushtrimor 2015. 

ADMINISTRATOR! 
ADMIRMULAJ 


